segunda-feira        03 de outubro de 2011            Edição 054           I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

1

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM
FUNDAMENTO NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº
1.313/2009 E NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO
PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO
CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM
PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:

PORTARIA Nº. 030/2011 - Art. 1º - A Comissão
Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA LEOPOLDINA será composta pelos seguintes
servidores, que desde já ficam nomeados para os
cargos abaixo discriminados:

PRESIDENTE: MIKE MULLER STANGE

SECRETÁRIA: CLÁUDIA CEIA FERRO

MEMBRO: MARCELLY FACCO

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria de Nº. 013/2011, de 23 de
março de 2011.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES, 19 de Setembro de 2011.

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº. 031/2011 - Art. 1º - Exonerar, a
pedido, o Sr. CHRISTIAN FELIPE VIEIRA DO
NASCIMENTO ocupante do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor de Comunicação desta
Colenda Casa Legislativa, cessando assim os efeitos da
Portaria nº. 007/2011 de 1º de fevereiro de 2011.

Santa Leopoldina/ES, 03 de outubro de 2011.

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº. 032/2011 - Art. 1º - Nomear a Sra.
ELIANA APARECIDA DE OLIVEIRA para o Cargo de
Provimento em Comissão de CHEFE DE TESOURARIA
desta Colenda Casa Legislativa, conforme Lei Municipal
nº. 1336, de 15 de junho de 2010.

Santa Leopoldina/ES, 03 de outubro de 2011.

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA
Presidente da Câmara

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1604 – DIA 19/09/2011

Leitura do Projeto de Lei nº. 028/2011, autoriza a
Câmara Municipal de Santa Leopoldina a suplementar
despesa no orçamento vigente. Encaminhado para as
comissões Justiça e redação de leis, Finanças,
orçamento e tomadas de contas.

Leitura do Projeto de Lei nº. 031/2011, altera
dispositivos da lei n°1356/2011 e dá outras
providências. Encaminhado para as comissões de
justiça e redação de leis, saúde e assistência social.

Leitura do Projeto de lei nº. 032/2011, autoriza a
abertura de crédito suplementar no orçamento de
2011. Encaminhado para as comissões de Justiça e
redação de leis, finanças, orçamento e tomada de
contas.

Indicação nº. 013/2011 de autoria do vereador,
Marcos Adriano Rauta, indica ao exmo Sr. Prefeito
municipal, Romero Luis Endringer, e a diretora geral
do DIR do Espírito Santo, Sr. Teresa Maria Casoti a
necessidade de instalar um redutor de velocidade na
rodovia Afonso Schwab, no trecho localizado na rua
Marechal Floriano Peixoto, com a ladeira que dá acesso
a Igreja Matriz, perímetro urbano do município. Em
discussão fez o uso da palavra  vereador, Marcos
Adriano Rauta. Em votação foi aprovada por
unanimidade.

Moção de pesar nº. 012/2011 de autoria do
vereador Darley Jansen Espíndula, a enlutada família,
pelo falecimento do Sr. Aloir Nickel, ocorrido no dia 3
de setembro de 2011.

Moção de pesar nº. 013/2011 de autoria do
vereador Darley Jansen Espíndula, a enlutada família,
pelo falecimento do Sr. Alcebides Rodrigues, ocorrido
no dia 12 de setembro de 2011.

Moção de pesar nº. 014/2011 de autoria do
vereador Darley Jansen Espíndula, a enlutada família,
pelo falecimento do Sr. Claudecir Passos, ocorrido no
dia 26 de agosto de 2011.

Moção de pesar nº. 015/2011 de autoria do
vereador Darley Jansen Espíndula, a enlutada família,
pelo falecimento da Sra. Lindanoa Vieira das Neves,
ocorrido no dia 02 de setembro de 2011.

Moção de pesar nº. 016/2011 de autoria do
vereador Janiço João Vervloet, a enlutada família, pelo
falecimento do Sr. Vilson Alves de Lima, ocorrido no
dia 12 de setembro de 2011.

Moção de pesar nº. 017/2011 de autoria do
vereador Darley Jansen Espíndula, a enlutada família,
pelo falecimento do Sr. Jair Gonçalves Ferreira,
ocorrido no dia 15 de setembro de 2011.

Moção de Congratulação nº. 018/2011 de autoria
do vereador Darley Jansen Espíndula, à Polícia Militar,
em especial à pessoa do Tenente da Policia Militar,
Jovelson Sabino Junior Aguilar, pelo excelente trabalho

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS DO LEGISLATIVO

       segunda-feira        03 de outubro de 2011            Edição 054           I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

2

que vem desenvolvendo no município de Santa
Leopoldina.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL SIMPLIFICADO
CARTA CONVITE Nº. 011/2011

ORIGEM: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LEOPOLDINA -ES.

Objeto: contratação de empresa especializada na
locação de veículo visando o aluguel de um automóvel
para atender as atividades administrativas e
institucionais da Câmara Municipal de Santa
Leopoldina.

Entrega dos Envelopes: no dia 10 de outubro de
2011, até as 14:00 horas.

Abertura dos Envelopes: no dia 10 de outubro de
2011 às 14:30 horas.

Informações: Os interessados poderão obter cópia da
íntegra do Edital Carta Convite sob o nº. 011/2011
junto a Comissão Permanente de Licitação, no horário
de 8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta, na
Secretaria da Câmara Municipal, situada à Av.
Presidente Vargas, s/nº, Centro, Santa Leopoldina –
ES.

Disposições Gerais: não serão consideradas as
propostas fora do prazo estabelecido, bem como
propostas via TELEX, telegrama, e-mail ou fac-símile.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina se reserva no
direito de anular, total ou parcialmente o presente
Processo Licitatório e revogá-lo por interesse público
ou de conveniência administrativa, nos termos da lei,
justificando seu ato em ambos os casos.

Observação: O referido processo de licitação será
conduzido em conformidade com as disposições
contidas na Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar nº
123/2006, a ser usado o critério do MENOR PREÇO
GLOBAL.

Santa Leopoldina/ES, 27 de setembro de 2011.

Mike Muller Stange
Presidente da CPL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	EDITAL SIMPLIFICADO
	CARTA CONVITE Nº. 011/2011
	ORIGEM: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA -ES.
	Entrega dos Envelopes: no dia 10 de outubro de 2011, até as 14:00 horas.
	Abertura dos Envelopes: no dia 10 de outubro de 2011 às 14:30 horas.
	Informações: Os interessados poderão obter cópia da íntegra do Edital Carta Convite sob o nº. 011/2011 junto a Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta, na Secretaria da Câmara Municipal, situada à Av. Pr...
	Disposições Gerais: não serão consideradas as propostas fora do prazo estabelecido, bem como propostas via TELEX, telegrama, e-mail ou fac-símile.
	A Câmara Municipal de Santa Leopoldina se reserva no direito de anular, total ou parcialmente o presente Processo Licitatório e revogá-lo por interesse público ou de conveniência administrativa, nos termos da lei, justificando seu ato em ambos os casos.
	Observação: O referido processo de licitação será conduzido em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006, a ser usado o critério do MENOR PREÇO GLOBAL.
	Santa Leopoldina/ES, 27 de setembro de 2011.
	Presidente da CPL